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Wstęp 

 

 Każdego dnia wielu inwestorów zmaga się z problemem dotyczącym podjęcia możliwie 

najlepszych decyzji inwestycyjnych. Od tego jaka ona będzie będą zależeć ich przyszłe zyski albo 

ewentualne straty. Dzięki stosowaniu różnego rodzaju metod analitycznych, mają możliwość 

zwiększenia swoich zysków. Jedne z nich są bardziej, a drugie mniej skuteczne, jednak dobór 

najbardziej odpowiednich z nich pozwoli inwestorowi na podejmowanie bardziej zyskownych decyzji 

inwestycyjnych, a właśnie zyskowność inwestycji jest kwestią najbardziej istotną w codziennej 

praktyce giełdowej. Ci inwestorzy, którzy uzyskają większy zysk, mogą bowiem inwestować go  

w kolejne spółki powiększając go jeszcze bardziej. Natomiast w czasach złej koniunktury otrzymanie 

zysku albo nawet poniesienie niewielkich strat, może samo w sobie okazać się doskonałym rezultatem 

wobec innych osób, które muszą pogodzić się ze znacznymi spadkami swoich aktywów. 

Celem niniejszej pracy jest ukazanie, iż w większości przypadków najlepszym wyborem dla 

inwestorów okaże się analiza techniczna, która może służyć zarówno w okresach dobrej jak i złej 

koniunktury. Dzięki jej wykorzystaniu możliwe staje się wyznaczenie prawdopodobnych punktów 

zwrotnych na rynku i podjęcie w oparciu o nie decyzji dotyczących nabycia lub zbycia akcji.  

W konsekwencji praca ma za zadanie pokazać skuteczność analizy technicznej oraz jej zastosowanie 

w codziennej praktyce giełdowej, gdyż to właśnie te dwa elementy decydują o przydatności analizy 

technicznej dla inwestora. Praca została podzielona na cztery rozdziały. 

 Pierwszy rozdział przedstawia ogólną definicję analizy technicznej oraz przesłanki, które 

warunkują jej stosowanie w praktyce giełdowej. Analiza techniczna zostaje w nim przedstawiona jako 

alternatywa dla analizy fundamentalnej oraz behawioralnej, która może jednocześnie służyć do 

samodzielnego podejmowania decyzji inwestycyjnych. Ponadto autor ukazuje różne teorie analizy 

technicznej oraz jej istotne znaczenie przy dokonywaniu inwestycji giełdowych, a także czynniki, 

które warunkują możliwość jej skutecznego stosowania. Rozdział kończy się wyszczególnieniem 

najistotniejszych wad, które towarzyszą stosowaniu analizy technicznej. 

 Drugi rozdział służy ukazaniu modelowych postaci narzędzi analitycznych i przykładów ich 

zastosowania na wykresach różnych spółek. Są w nim omówione zarówno grafowe metody 

analityczne, do których zaliczają się: podstawowa analiza trendu, formacje cenowe, średnie kroczące, 

fale Elliota, czy formacje świecowe, jak i stosunkowo nowo powstałe narzędzia analityczne, jakimi są 

oscylatory. Ukazanie modelowych oraz zbliżonych do nich narzędzi analitycznych, a następnie ich 

interpretacja umożliwia dokonywanie w oparciu o nie analiz na dowolnie wybranych wykresach 

spółek. 

 Rozdział trzeci służy ukazaniu praktycznego zastosowania wcześniej przedstawionych, 

grafowych narzędzi analitycznych, na przykładzie emitowanego na Giełdzie Papierów Wartościowych  

w Warszawie, KGHM Polska Miedź S.A. Dzięki ukazaniu tych narzędzi na wykresie prosperującego 
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podmiotu gospodarczego możliwe staje się ich zobrazowanie w codziennej praktyce giełdowej, która 

zazwyczaj różni się od teoretycznych założeń. W konsekwencji przedstawienie odchyleń od 

modelowych postaci oraz ich interpretacja ukazują jaki stopień swobody towarzyszy inwestorowi 

podczas dokonywania analiz giełdowych. 

 Rozdział czwarty z kolei ma za zadanie przedstawić korzyści płynące z wykorzystania 

stosowanych od niedawana narzędzi analitycznych, jakimi są oscylatory. Ponadto, autor zwraca uwagę 

na możliwość łączenia poszczególnych narzędzi analitycznych w celu osiągnięcia najbardziej 

wiarygodnych wyników analiz. Istotną część tego rozdziału stanowi jednak próba prognozy 

przyszłego poziomu cen KGHM Polska Miedź S.A. Przedstawienie stanowiska autora dotyczącego tej 

kwestii zwraca uwagę na możliwość wystąpienia różnych wariantów cenowych, a tym samym jako 

istotny czynnik ukazuje umiejętności analityczne inwestora oraz jego skłonność do podejmowania 

ryzyka. 
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